
Velkommen
Butikkerne byder jer velkom-
men tilbage fra sommerferien,
og de glæder sig til at se jer igen.

Vi ved godt, at I savner flere af
de butikker, der er lukket gen-
nem årene. Derfor må I enten
handle på nettet eller tage uden-
bys (væk fra Vangede) for at
handle. Samtidig er supermar-
kederne blevet mere og mere
centralt styret, så selvom dem,
der driver dem i dagligdagen
gerne vil sikre de vare i butik-
kerne, som kunderne efterspør-
ger, så er de i dag afhængige af,
hvad deres hovedkontor og reg-
nearkene beslutter for butikken.

Det er alt sammen med til at
flere og flere af os, er tvunget til
at handle andre steder og der-
med opstår en uheldig nedadgå-
ende spiral, som vil ende med
færre butikker i Vangede.

Borgerne i Vangede vil gerne
bakke op om butikkerne, men
det bliver sværere og sværere.

Kommunen har via lokal- og
kommuneplanerne og parke-
ringsrestriktioner påvirket ud-
viklingen, og har dermed deres
andel af ansvaret for at udviklin-
gen går som den gør.

Den stigende internethandel
har også påvirket den måde vi
handler på. Handelsstandsfor-
eningerne kan jo godt se, at det
ligner en uundgåelig udvikling
og at vi inden for en kort årræk-
ke vil have mere eller mindre
“døde” bygader.

Butiksdøden er ikke blot et
økonomisk problem – det vil på-
virke det sociale og kulturelle
liv. De lokale forretninger er ik-
ke blot steder, vi handler. Det er
også mødesteder, hvor vi støder
ind i vores naboer, klassekam-
merater og kollegaer.

I takt med at butikkerne for-
svinder, risikerer man, at fælles-
skabet daler i vores lokalsam-
fund.

Tidligere op gennem 60-erne
og op til for nylig var det butik-
kerne i samarbejde med lokale
foreninger, der stod for mange
af de lokale arrangementer.
Dengang var der flere ansatte i
de små butikker, og ejerne var
gerne aktive i det lokale liv. Der
var også flere af butiksindeha-
verne og de ansatte, som selv
boede i lokalområdet, og der-
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Clinique Golé
Indehaver Golnoush Parve er gået på barsel og det er ikke nemt, når
man til daglig er alene i klinikken, men det er lykkes Golnoush at
finde en sød ukraisk pige, Lesia, som vil holde klinikken åben og til-
byder at lave negle, vipper og bryn. Lesia vil være 25 timer i klinik-
ken hver uge, men tiderne skifter uge for uge, så kontakt venligt Le-
cia og aftale tidspunkt for din behandling.

Find telefonnummer til Clinique Golé og Vangede Bycentrums
andre butikker på bagsiden af avisen.

Tlf. 39 90 25 25

mandag-fredag 11-21
weekend og

helligdage 12-21

Vangede Bygade 88
2820 Gentofte

www.pizzeriastella.dk

Dagligt tryghedsopkald
Er du pensionist og synes du at det kunne være dejligt at få en lille
daglig samtale med et andet menneske, så er Idehusets Telefonstjer-
ner klar til at ringe til dig, på alle hverdage mellem kl. 9 og 10.

Telefonstjernerne består af 12 pensionister, der to og to mødes i
Idehuset hver dag, for at ringe til dig og andre pensionister i Gen-
tofte.

Vi aftaler med dig på forhånd, om hvem vi skal kontakte, hvis vi
en dag ikke kan få kontakt med dig. Det kan være dine pårørende,
hjemmeplejen, din nabo eller andre du har tillid til.

To gange om året, bliver du inviterer til at deltage i et par timers
hyggelig sammenkomst i Idehusets lokaler på Stolpehøj 150.

Du er velkommen til at kontakte Kirsten Hamann for yderlig in-
formation på
telefon: 53 48 01 24, eller
email: kirstenhamann@mail.dk.

Læs mere om Telefonstjernerne på hjemmesiden
www.idehuset-vangede.dk.

Du kan også møde os på Vangede Festivallen d. 13. september i
Vangede Bygade

med havde større interesse i det
lokale. I de tilbageværende små
butikker er det ofte kun ejeren
selv, og i supermarkederne er
personalet så tidspresset, at
selvom de gerne vil, så er der ik-
ke muligheder for at engagere
sig lokalt.

Disse tendenser så vi for man-
ge år siden, og det gav idéen til,
at vi måtte sikre mest mulig af
det sociale og kulturelle liv i
Vangede, dermed var idéen til
Vangedes Venner født. Det har
været en supergod idé; men her
efter snart 15 år trænger vi til
ekstra kræfter. Vangedes Venner
vil så meget, men der skal flere
med, som vil tage ansvaret for
arbejdsområder. Mød os til Van-
gede Festivallen d. 13. septem-
ber i bygaden og få en sludder
om det frivillige arbejde.
Med forhåbningsfulde hilsener

Allan og Susanne

fortsat fra forsiden

Today’s Special

Vangede Bygade 56
23 44 17 90

Brød
igen

fredag · lørdag · søndag

GVI kvindesenior søger nye
spillere
Savner du at sparke til en bold &
drible rundt på en fodboldbane?

Så er det bare om at søge ned i
GVI (Gentofte Vangede Idræts-
forening) hvor en flok søde
holdkammerater tager imod dig
med åbne arme!

Vi er ligeglade med om du er
20 eller 40 år, højre- eller ven-
strebenet. Eller måske endda
bedst kan lide at have handsker-
ne på i et mål. Så længe du er på,
smilende og vil lære – så er vi
her inkl. vores dygtige engage-
rede træner Brian!

Vi træner tirsdag & torsdag kl.
18.30-20.00; derudover er der
kampe, som kan ligge lidt for-
skelligt.

Så kig gerne ned og
prøv et par trænin-
ger.

Bonusinfo:
Klubben sørger for
træningstøj inkl.
vaskning af dette.

Artikler og annoncer afleveres eller sendes til: Vangede Avis, Snogegårdsvej 49,
2820 Gentofte. Tlf. 39 65 74 41. Meget gerne pr. email: avisen@vangede.dk.
Optagne artikler og indlæg dækker ikke nødvendigvis redaktionens holdning.
Der tages forbehold for trykfejl, ligesom vi ikke påtager os noget ansvar for føl-
gevirkning af evt. trykfejl.
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Arrangeret af

Foreningernes Dag

Det er også for børn
Prøv hoppeborg eller få en gratis tur i
gadetoget. Besøg boder med kreativitet,
oplysning og rådgivning.
Det er sjovt i Vangede, men man kan også
blive klogere.

Kom til endnu en festlig dag i Vangede,

hvor der også er plads til lidt alvor.

Se brandbiler, politi og hjemmeværn.

Få inspiration til, hvem du skal stemme

på til kommunalvalget.

... og der er mulighed for at stille

både sulten og tørsten.

Din forening/virksomhed kan stadig

være med. H på

hjemmesiden, listen bliver jævnligt

opdateret

nå at urtig tilmelding

Foto Jan Valeur og Find Panton

Politisk debat · High Jump

Gamle Vangede-billeder
Linedans med workshop

På festivalen 2025 kan du møde

Tilmelding på hjemmesiden www.vangedesvenner.dk
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Agnes’ smykker og dyr

☞Anette Nielsen – smykker og krea

Biblioteket

Charlotteklubben

Costum Craft

Danbolig

Den lille kælderbutik

DUI

Est 2025 ApS – Smalfilmsscanning

Fri for Tyverier i Gentofte

Gadetog

Gentofte Brandmuseum

Gentofte Kvæggræsserlaug

Grøn Guide

Heicks Sipotek

High Jump

Historiske Vangedebilleder

Hoppeborg

Hvin – vinimport

Idehuset Ældre Hjælper Ældre

Inner Wheel (Virum)

KFUM-spejderne

Konservative i Gentofte

Lav din egne Badge

Liberal Alliance

Lokalhistorisk Forening

Marinehjemmeværnet

Lokalpoliti
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Mette Just – smykker

Min Kok

Netværkshuset

Pizzeria Stella

Pokemon Klubben

Portvin til folket

Politihjemmeværnet

Radikale

Salgsvogn Topjump

Sepideh Skrædder Butik

Sind

Slide Topjump

Socialdemokratiet

Strikkeklubben

Stylelab Gallery

Super Brugsen

Today’s Special

Totten

Vangede Avis

Vangede Kirke

Vangedes Venner

Venstre

Der kommerstadig flere til,det endelige programdeltagerlistepå vangede.dk

se
og

13. september kl. 11-16
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Vangede vandt altid
Af John Stefan Olsen
Forleden gik jeg en tur rundt om
Nymosen. Vangedes skønne ån-
dehul. Jeg lod tankerne gå 64 år
tilbage. 1961. De fantastiske
1960-ere, hvor Danmark bevæ-
gede sig fra de ludfattige halv-
tredsere ind i fremtidens årti.
Men det vidste jeg først mange
år efter. I 1961 var jeg 11 år. Og
ulveunge i Vangedes spejder-
trop Thingvalla. Endnu med ul-
veungenavnet Haiti, den gamle
elefant. Lille vækst og ikke me-
get lighed med det store snabel-

bærende dyr. Jeg blev snart 12
og kunne måske få lov at blive
rigtig spejder.

Hvert år var der stafetløb i
konkurrence med 10-12 andre
tropper. Og hvert år skulle
Thingvalla vinde. Det var en
æressag. Der var ti løbere og
hver løber skulle tilbagelægge 1
kilometer. Det blev afholdt i na-
turen. Engang var det rundt om
Gentofte Sø, en anden gang i
Rude Sov. Og der var jeg med
for første gang, selvom jeg ikke

var fyldt de obligatoriske 12 år.
Jeg var ret hurtig. Stærkt opøvet
i at stikke af fra de mange øre-
tæver, man kunne få af Vange-
des rødder. Jeg blev derfor kon-
taktet af Peter, der var dobbelt
så høj som mig, om jeg ville
rykke op som spejder. Det ville
jeg gerne. Lige om lidt, var der
stafetløb. Og der skulle trænes.

Træningen foregik rundt om
den store mose i Nymosen. Man
startede ved stien ned til mosen,
overfor det sted, hvor kirken nu
ligger. Dengang hed det Vange-
devej. Den nuværende Vange-
devej endte blindt i en mark og
blev første langt senere ført
igennem til Nybrovej. Men det
er en anden historie. Man starte-
de altså på stien. Løb ned ad den
og rundt om søen og op igen. En
distance på 1100 meter. Jeg var
rystende nervøs. Lige dele
skræk for at falde igennem i de
store drenges selskab, og lige
dele angst for mørket i mosen.
Det var nemlig sort efterårsaf-
ten.

Det var sådan, at de, der løb
under 3.00 min. var de hurtig-
ste. Det var Peter og Jan og et
par andre. Jeg løb som besat
med fanden i hælene og kom ind
i tiden 3.05 min. Og det vakte
forbavselse og anerkendende
nik fra de store. Jeg var antaget
som løber. Det var en fordel, jeg
var ung, for der var også noget
med aldersgennemsnittet ved
stafetløbet. Nåmen en søndag i
starten af oktober gik det løs i
Rude Skov. Vi skulle løbe 250
meter ned ad en skovsti. Vende
om og løbe 500 meter til ny ven-
ding og så i mål på midten af

strækningen. Jeg skulle starte
som nr. 2. Da vores nr. 1 kom i
mål efter første runde, var han
nr. 3 i løbet. Jeg fik stafetten og
løb efter et par langbenede æl-
dre gutter. Ville hellere dø end
give fortabt. Ved første vending
overhalede jeg nr. 2. Af sted ef-
ter nr. 1. Jeg løb og husker det
som om, jeg havde blodsmag i
munden. Men jeg ville hente
ham. Da jeg kom forbi målom-
rådet, var der jubel og heppekor.
Jeg løb videre og ved anden
vending overhalede jeg nr. 1.
som vel var 3-4 år ældre end
mig. Jeg mosede af og kom i
mål som nr. 1. Stor jubel. Vi
endte med at vinde, som Thing-
valla skulle, og jeg fik en del af
æren og blev båret på skuldrene
af Erik og Peter – et par lange
gutter. Og fik omtale i det dupli-
kerede spejderblad.

Det kom jeg til at tænke på, her
64 år efter, hvor jeg bliver over-
halet af denne kondiløber efter
den anden i mosen, når jeg tra-
sker pensionistagtigt af sted.
Engang blev jeg spurgt, hvad
der havde været den største be-
drift i mit liv. Og uden at lyve,
kunne jeg sige, at det var da jeg
indhentede nr. 1 og kom først i
mål. Stolt over at vi fra Vange-
de, igen havde sikret os sejren.Fra spejdernes byløb i 1966

Bliv spejder
Du kan starte til spejder hos KFUM spejderne i Vangede, når du er
startet i 2. klasse. Vi har ikke venteliste.

2. til 4. klasse – Ulveungerne
mødes hver tirsdag kl. 18.30 til 20.00

5. klasse til ca. 14 år – Tropspejderne
mødes hver onsdag 18.30 til 20.30

15 til 17 år – Seniorspejderne mødes hver onsdag 18.30 til 20.30
18 år+ – Rover – Nu tager du selv ansvar for

at planlægge aktiviteter meget af tiden.

Spejder er meget mere end snobrød, økser og
telte. Spejder er et trygt fællesskab, der skaber
venner for livet og giver plads til alle, som har
lyst til at være en del af det. Vi vil gerne ud i na-
turen så meget som muligt, komme lidt væk fra skærmene og dyr-
ke leg, nye oplevelser og fællesskabet. Alle os ledere er frivillige
og er der fordi vi selv hygger os med det.

Kontakt os på kasper@norholt.dk, eller via www.Thingvalla.dk,
hvis du vil vide mere.
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GVI Æresmedlem Sven Kjær er død
Kort efter vi mistede Claus Lerche, er
endnu en klublegende gået bort. Sven
Kjær, klubbens 9. æresmedlem, sov stille
ind om formiddagen d. 24. juli efter syg-
dom han kæmpede med nogle år. Sven
Kjær blev 77 år.

Det kan ikke beskrives nok hvad Sven
har betydet for klubben, og hvis nogle
skulle tildeles prædikatet Mr. GVI var
det Sven. Alle oplevede hans passion for
klubben, og han var for alle en man kun-
ne gå til med alle former for problemer
og få løsninger. Et godt eksempel var f.eks. arbejdet med 100-års
jubilæet hvor Sven hjalp klubben og bestyrelsen.

Sven Kjær blev indmeldt i GVI 1. januar 1956 som 8-årig, og
han blev i 1966 udtaget til KBU’s udvalgt ynglingehold. Sven
fik debut på GVI’s 1. hold i 1967, og der blev han til 1982. Sven
var stjernen i mange år, og kunne nok have drevet sin fodbold
længere ud end GVI, men Sven var og forblev GVI’er. Det kaste-
de 335 førsteholdskampe af sig, og han vandt blandt andet Kø-
benhavnsserien både i 1973 og i 1981.

Sven har naturligvis også været træner både for ungdom og se-
nior hold, siddet i bestyrelsen og var til det sidste en, der gav en
hånd med i klubben på flere niveauer, blandt andet også som for-
mand for Seniorklubben. I mange år var Sven også primus motor
på den årlige Five-a-side turnering for seniorer – i øvrigt en tur-
nering han selv har flest sejre i. Sven vil blive utroligt savnet og
det er underligt vi ikke skal se ham i klubben mere. Ære være
hans minde.

Sven Kjær blev bisat 8. august fra Vangede Kirke.
Ulrik Nissen,

næstformand i GVI

TAKE-AWAY
VED AFHENTNING10% RABAT

man-tors 198,
Spis alt hvad du kan

børn under 12 år halv pris

— fre-søn 218,-

Phoenix Running Sushi
Vangede Bygade 96

Telefon 39 65 89 88
www.phoenixrunningsushi.dk

man-tors kl. 16.00-21.30
fre-søn kl. 14.00-21.30

kl. 17.00-21.30

Charlotteklubben
Vi er nu kommet godt i gang
med efterårets mange aktiviteter
og huset emmer af liv.

Vi skal i efteråret på mange
spændende ture bl.a. skal vi den
22. september en tur til Nykø-
bing Sjælland og se Anneberg
Psykiatri Museum; et gammelt
“Sindssygehospital”, der nu
fungerer som museum. Vi får et
indblik i hvorledes hverdagen
har været i de over 100 år stedet
var åbent. Frokost på Café Ud-
sigten skal slutte en dejlig dag
af. Vi skal også en tur til en
Dansk Vinbonde d. 28. august,
og opleve hvorledes man i Dan-
mark laver vin som efterhånden
har nået en god kvalitet. Hvorle-
des foregår dette, og mon ikke
vi også skal smage nogle af de
forskellige vine, der laves i Bir-
kerød. Dagen byder også på be-
søg på Rokkedyssegård, der
producerer nogle af verdens
bedste bær. Her bydes på kaffe
og deres berømte Hindbærmuf-
fins. I starten af september tager
54 medlemmer til Ærø, hvor vi

bl.a. skal besøge Ærø Bryggeri,
gå tur med vægteren i Ærøskø-
bing og bo fire dage på Ærø Ho-
tel. På turen hjem skal vi besøge
Egeskov – og mon ikke vi også
få benyttet hotellets Happy
Hour?

Efteråret byder også på mange
vandreture, hvor vi som altid
slutter af med pølser, kolde
drikke og hygge. Vi skal bl.a. på
tur i det gamle Gentofte, en tur
til Hareskoven i efterårsfarver,
besøge trolden Glade Anders i
Hedeland og også rundt i Or-
drup med besøg i bl.a. Brandts
Have. Disse vandreture laver vi
i samarbejde med Ide-Huset, og
som mange andre ting der fore-
går, er samarbejde og åbenhed
vigtige ingriedienser. Samar-
bejdet med Vangedes Venner og
Café Caféen er særligt vigtigt,
da vi oplever, at vores medlem-
mer er med også der. Generelt er
hele vores efterårsprogram fyldt
med oplevelser, hvor samværet
er det vigtigste og oplevelserne
kan skabe grobund for venska-

ber og en aktiv hverdag. Vi prø-
ver altid at leve op til vores slo-
gan: “For hinanden – Med hin-
anden”

Charlotteklubben har en lang
række spændende tilbud til
seniorer for at skabe aktivitet,
livsglæde, samvær og ople-
velser.

Kig ind og få vores pro-
gram, hils på os og fornem
stemningen i det gamle hus.
Der er altid kaffe på kanden.

Vi har åbent mandag, tirs-
dag, torsdag og fredag kl.
10-14.

Find os på
www.charlotteklubben.dk,
på Facebook eller ring til os
på 51 82 06 20.

Kom på et
vore mange hold

af

WIETH DANS

Se mere på
www.wiethdans.dk

Jette og Torben Wieth
Vangede Bygade 136

2820 Gentofte
Tlf. 21 44 40 38

BØRNEDANS/MGP
fra 3 år

DANS FOR VOKSNE

VILD MED DANS
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en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

Se flere arrangementer
på Vangedekirke.dk

følg os på Facebook eller snup
en kirkefolder i våbenhuset.

Foredrag om slægtsforskning
D. 17. september kl. 14.00

Mette Havning fortæller om at dykke ned i

sin slægts historie via fine, broderede

navneklude.

Kom og lyt med.

Gratis adgang, ingen tilmelding,

kaffe og kage 20 kr.

Musik og quiz-eftermiddag i Vangede Kirke
Mandag d. 6. oktober kl. 14-16.

Vi gi'r vort humør en gang lak, når vi får besøg af

HC Band, der jazzer og quizzer os gennem temaet:

Et strejftog gennem filmmusik og evergreens.

Det koster 50 kr. at deltage, og der betales ved indgang.

Yoga-andagter i Vangede Kirke
Over efteråret er der planlagt endnu nogle yogaandagter i

Vangede Kirke.

Datoer er: d. 16. september, 25. september, 2. oktober.

Hver gang fra kl. 16.30-17.30

Vi indleder med en bibelrefleksion, laver enkle øvelser

med fokus på ro og vejrtrækning, primært siddende eller

stående. Undervejs simpel salmesang og afslutningsvis

bøn og velsignelse.

Alle er velkomne, og alle kan være med. Ingen tilmelding.

Medbring gerne måtte og tæppe. Det er gratis at deltage.
Gud, det er torsdag!
Torsdag d. 18. september, torsdag d. 9. oktober, torsdag

d. 20. november.

Kort børnegudstjeneste med efterfølgende spisning og

aktivitet.

Vi begynder i kirken kl. 17.00 og er færdige kl. 18.30

Tilmelding nødvendig. Se kirkens hjemmeside.

Høstgudstjeneste og frokost
Søndag d. 28. september kl. 10.00 fejrer

vi årets høstgudstjeneste i Vangede Kirke.

Vi takker for årets høst.

Efter gudstjenesten er der frokost, tilbe-

redt af vores lokale spejdere.

Tilmelding på kirkekontoret fra 9. septem-

ber. Pris 70 kr.

Wiethdans slår igen
dørene op for en ny sæson
September måned er starten på
efteråret og dermed også for
mange aktiviteter, der foregår
indendørs.

Danseskolen i Vangede, WI-
ETHDANS starter igen sæso-
nen efter en lang sommerpause.
Dansesæsonen 2024-2025 slut-
tede ultimo april med en dejlig
og festlig afslutning i salen på
Nymosehave, så nu glæder vi os

til at se såvel ”gamle” som nye
elever til en ny sæson.

Allerede fra 3-års alderen kan
man gå til dans, og børnedansen
har med årene ændret sig, så det
ikke kun er de traditionelle bør-
nedanse, der undervises i, men
også danse til MGP sange og
andre børnehits.

Der danses både i rundkreds,
enkeltvis og to og to. Vores fo-
kus er at lære børnene enkle og
grundlæggende dansebevægel-
ser, samt styrke deres motorik
og rytmesans på en sjov måde.

På voksenholdene, som vi har
i flere niveauer undervises der
både i de latinamerikanske dan-
se og standarddansene. De mest
populære danse er Cha cha cha
og Jive samt Vals og Quickstep.

På begynderholdet starter vi
helt fra bunden, så det kræver
ikke nogen forudsætninger for
at deltage. Alle kan være med.

Hele programmet kan se på
hjemmesiden
www.Wiethdans.dkAfdansningsbal på Nymosehave

Skolepatruljer i mere end 75 år
Officielt lyder det, at Sundpar-
kens Skole på Amager var de
første til at indføre skolepatrul-
jer i Danmark i 1949.

Men ifølge Villabyerne findes
der dokumentation på poli-
tigården i Gentofte for, at de
første skolepatruljer i Danmark
blev oprettet i Gentofte i slut-
ningen af 1948. Gentoftes sko-
lepatruljer var dermed Dan-
marks første.

Det er en traditionen at skole-
patruljerne i Gentofte bliver

præmieret med fest i Kilde-
skovshallen og en skolepatrulje-
dag i Tivoli.

Martin Justesen er en af de po-
litibetjente, der tager rundt på
skolerne om morgenen for at vi-
se støtte til skolepatruljerne.
Han fortæller, at politiet bakker
op om og værdsætter elevernes
indsats for at sikre skolevejen
for deres kammerater – det har
stor betydning for færdselssik-
kerheden.

Pas på de nye i trafikken.

Skolepatrulje fra Vangedevej i 1976. Foto Ejnar Christiansen
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Præstesønnernes skarnsstreger
ved præstegårdshavens omlægning i 1955-56

Af Erik Torm, søn af Axel Torm, der 1947-1966 var sognepræst i Vangede
Jeg husker tydeligt, at min far
engang i 1955 tog en alvorlig
samtale med os fire sønner. Jeg
var på det tidspunkt 11-12 år
gammel. Far fortalte, at han hav-
de haft besøg af journalisten
Knud Schønberg (bror til skue-
spilleren Ib Schønberg). Schøn-
berg havde overbragt vores far
en alvorlig påtale med en trussel
om politianmeldelse på vegne af
Villabyernes Bio. I 1955 var
byggeriet af biografen i fuld
gang. Der var blevet fundet af-
fald og store kampesten på byg-
gepladsen, som man mente måt-
te stamme oppe fra præstens ha-
ve. Vi fire børn stod derfor sko-
leret over for vores far og måtte
vedkende os, at vi var synderne.
Det var ikke til at bortforklare.
Der blev talt med meget store
bogstaver af vores ellers for det
meste meget milde og forståen-
de far.

Præstegårdshaven grænsede i
slutningen af 40’erne mod øst
op til at forholdsvis høj skrænt
ned mod åbne marker over mod
Lyngbyvejen. I de år påbegynd-
tes byggeriet af boligblokkene
på Tværbommen. Vi kunne føl-
ge byggeriet, som krævede en
grundig pilotering af tilsynela-
dende gamle vådområder.
Markarealerne nærmest præste-
gården lå dig stadig i 1954 som
friområder, der var spændende
at udforske og at lege på for os
drenge. Ovenfor skrænten var
der for enden af præstegårdsha-
ven en aflang stenhøj beplantet
med syrenbuske, der om foråret
blomstrede og duftede fanta-
stisk. Og skærmede mod udsy-
net til det voksende antal bolig-
blokke på Tværbommen.

Da byggeriet af biografen på-
begyndtes i foråret 1955 (eller
var det måske allerede i efter-

året 1954?), så var noget af det
første, der skete, at en gravko
begyndte at fjerne skrænten
uden for skellet og stenhøjen in-
den for skellet, så der kunne op-
føres en støbt mur i skellet mel-
lem den højt beliggende præste-
gårdshave og den lavere belig-
gende byggegrund.

I et brev til far, der var på syge-
orlov i 1955, skrev jeg: “Du kan
tro, at gravkoen har gravet me-
get, den har gravet næsten hele
højen væk, og jeg tror, at de og-
så snart vil tage det blommetræ,
som du siger, vi får det bedste
blommer på. Du ved vist, hvad
for et, jeg mener. Du ved de små
blå blomster, der gror på højen,
dem har vi gravet op og plantet
andre steder. Det har vi også
gjort med nogle små syrenbu-

ske. Vi prøvede også at redde
nogle af stenene. Det sagde mor
vi skulle. Benny hjalp mig og da
vi trillede en stor sten bort, faldt
den ned over min fod. (….) Det
ser sørgeligt ud i haven og jeg
tror ikke du vil blive glad for at
se den.”

Benny Ludvigsen var min
bedste klassekammerat til og
med 5. klasse. Hans forældre
boede på Snogegårdsvej 2 på
hjørnet af Vangedevej. Vi lege-
de ofte sammen.

Mesterlodden 16
2820 Gentofte

29 28 57 60

www.torpglas.dk

Glarmesterfirmaet

Torp GlasBoligforbedringer
HUSK håndværkerfradrag

Kvalitetshåndværk siden 1902

bi l ledindramning
drivhusglas
sol f i lm
brusenicher
sikkerhedsglas
energiglas
facadeglas
spej le

Din lokale bedemand
Vangede Begravelser

Tlf. 70 22 24 46
www.cphbegravelse.dk

Vangedevej 129 • 2820 Gentofte • info@cphbegravelse.dk

“få sagt ordentligt farvel”

Mine brødre og jeg på stenhøjen med syrenbuskene i 1953 og
med udsigt til de først byggede boligblokke på Tværbommen

I 1955 er Stenhøjen væk, og der er opsat et interimistisk rækværk
mod byggepladsen, som ligger nedenfor. I baggrunden anes en
nyere boligblok på Tværbommen. Til højre i baggrunden ses na-
boejendommen i skel til præstegårdshaven. På fotoet ses min mor
Ruth Torm stående bag os fire brødre
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Årsagen til vores “forbryderi-
ske” selvtægt var en grundlæg-
gende solidaritet med fars util-
fredshed med, at hans elskede
stenhøj og syrenbuske måtte
bukke under for biografbygge-
riet. Men vi måtte sande, at den
form for solidaritet havde vores
far ingen forståelse for.

Da der var blevet fyldt op med
jord mellem muren og haven,
blev der rejst et stolpehegn på
muren, så biografen ikke var så
dominerende synlig. Biografen
blev indviet i februar 1956.

I bakspejlet har jeg forsøgt at
finde ud af, hvorfor Knud
Schønberg var involveret i sa-
gen, men det har jeg ikke kunnet
finde ud af. Umiddelbart havde
han ikke noget med Villabyer-
nes Bio at skaffe.

Måske var det i virkeligheden
en anden person, der opsøgte
præstegården, og truede far med
at kontakte pressen og journali-
sten Knud Schønberg om “hær-
værket”, hvis ikke far fik det
stoppet.

I 1964 er beplantningen op mod raftehegnet foran biografen ble-
vet reetableret. Bag biografen anes igen boligblokken på Tvær-
bommen. På fotoet ses min bror Helge Torm

Er du over 75 år eller fysisk handicappet?
Så kan MIN KOK lette dit arbejde for dig.

“Min kok” er et initiativ taget af Socialpolitisk Forum i Gentofte.
Støttes af Gentofte Kommune, Lions i Hellerup, Dronning
Caroline Amalies Fond og Fonden Ensomme Gamles Værn.

�

�

�

�

�

MIN KOK er ældre frivillige, der elsker at lave mad
– og er gode til det!

MIN KOK sørger for indkøb, madlavning,
servering og opvask.

MIN KOK aftaler menuen med dig.

DU sørger for borddækning og betaler for
råvarerne.

DU sætter dig til bords og nyder rollen som vært.
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Muren fortæller
Foto og tekst: Poul Reinhard
Skriften på væggen
Nymosehave på Stolpegårdsvej
i Vangede er et af Gentofte
Kommunes smukkeste pleje-
centre. Bygningerne er fra 1950
og fungerede indtil 1988 som
kommuneskole. I dag er bygnin-
gerne renoveret og den store
skolegård er blevet parkerings-
plads, hvor en masse biler hol-
der frikvarter. I det hele taget er
det nok kun de gamle elever, der
i dag kan huske Mosegårdssko-
len. Men ved nærmere eftersyn
kan man dog se, at datidens sko-
leelever på Mosegårdsskolen
gerne ville huskes i eftertiden.
Kigger man nøje på murværket
langs den lave bygning, der sta-
dig rummer to gymnastiksale og
Idéhuset-Vangedes klublokaler,
kan man se, at skolens elever har
tegnet og skrevet små notater
med blyant og farvestifter på de
lyse teglsten. Mest deres navne,
hvoraf et lille udsnit er: “PUS-
LE”, “Bodil er dum”, “Bodil er
en ko”, “Pia Larsen”, “Helle og
Annemarie” og “HUGO”. Men

også et enkelt sexistiske “fyord”
kan ses. Der er et halvtag på mu-
ren, hvor skolebørnene kunne
søge læ i regnvejr og som tids-
fordriv har nogle af dem, udført
skriverierne på murværket.
Halvtaget er der stadig og har
beskyttet skrifttegnene mod vejr
og vind i de forløbne 75 år. Men
mange af dem er desværre alli-
gevel blevet ulæselige. Kan nog-
le af læserne huske, at de lavede
“graffiti” for sjov i frikvarteret
på Mosegårdsskolens mur, så
hører Vangede Avis gerne fra
jer.

Følg Mosegårdsskolen på fa-
cebook.

Bestilling af medicin på hjemmesiden
https://www.dinapoteker.dk/a/ordrup
- log ind med MitID
- vælg “Afhentning i anden butik”
- vælg “Today’s Special”
eller kontakt apoteket på telefon 39 64 16 11

Levering alle hverdage.
Bestil inden kl. 10
– levering hos Today’s Special

samme dag kl. 14.
Ved senere bestilling, leveres førstkommende
hverdag kl. 14.

Ordrup Apotek
Ordrupvej 80
2920 Charlottenlund
39 64 16 11
ordrup@apoteket.dk

Hent medicin i

Vangede
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Brand i Vangede
Af Michael Hoff Hansen
Den 23. oktober sidste år var en
dag som de fleste, men dagen
udviklede sig kl. 21.32 meget
anderledes i vores gård Stolpe-
gårdsvej 2-4.

Min hustru Maria og jeg var
netop på dette tidspunkt trådt ud
af opgangsdøren for at trække
frisk luft, inden vi ville gå til ro.
Vi hørte i samme sekund et
uhyggeligt “BUM”, som senere
viste sig at være en trykflaske,
der eksploderede.

Jeg gik hastigt ud i midten af
gården, og så at der var et oran-
ge flakkende lys, og vidste in-
stinktivt at det brændte.

“Det brænder, ring efter
brandvæsenet,” råbte jeg til min
hustru, som denne dag ikke hav-
de mobilen med sig.

Så først skulle mobilen hentes,
førend der kunne ringes, og som
sagt så gjort – jeg fik den hentet,
og Maria gik straks i gang med
at ringe 112.

Da det var på plads, var det
næste, at få naboerne ud. Så jeg
måtte ind i vores opgang og be-
gyndte at “banke døre”. Vi ken-
der godt til hinanden i vores op-
gang, så det var en forholdsvis
let opgave, da jeg på forhånd
vidste, hvem der med stor sand-
synlighed var i kolonihaven, ar-
bejdede sent osv. Ingen havde
bemærket noget, nogen var gået
i seng og andre var ved det.

Det lykkedes at få samtlige ni
beboere i sikkerhed, og branden
var således lige til at gå til for vo-
res kommunale brandvæsen,
som lykkedes med at inddæmme
branden til lejligheden på anden
sal, dog med en mængde vand
hos underboen på første sal.

Årsagen til branden mener
man var en tændt cigaret, som
lejlighedens beboer havde
glemt i farten, da han forlod sit
hjem kort tid forinden.

Så alt endte uden anden skade
end det materielle, heldigvis.

Det kunne dog være gået langt
værre, hvis ikke det var blevet
opdaget i tide, og i dag er lejlig-
heden istandsat, og vi tænker at

de fleste har fået den uhyggeli-
ge oplevelse på afstand.

Som afslutning på det hele, kan
vi fortælle at Michael og hans
hustru er blevet inviteret til en
begivenhed på Hillerød Politi-
station d. 19. september, hvor
han vil få et tak for indsatsen
samt et diplom, da han ifølge
Politiet har været med til at red-
de liv. Red.

en åben, engagerende og nutidig Kirke,
hvor der er rart at være, for alle

Læse mere på kirkens hjemmeside: www.vangedekirke.dk

Vangede Kirkes Basar 2025
Lørdag 8. kl. 10-16 og
søndag 9. kl. 11-16.

Traditionen tro er der basar med alt, hvad hjertet
begærer.
Loppetorv, boder, tombola, cafe, spejdere,
sækkepiber og en gammel brandbil.

Effekter kan indleveres i kirkens åbningstid.

Vel mødt til det store
basar-eventyr 2025

november
november

Minikoncert både lørdag og søndag kl. 14

Husene Stolpegårdsvej 2-4
blev bygget i 1933 af ‘Foreni-
ngen for opførelse af billige
Boliger i Gentofte Kommune’.

Stolpegårdsvej 2-4. Foto Kim Groth
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Mad ud af huset
10% rabat
på alle a la carte

Vangedevej 8 · 2820 Gentofte
Tlf. 39 65 82 80

www.nyzy.dk

Åbningstider

Buffeten

Pris pr.couvert

man lukket

tirs-fre 16:00-22:00

lør-søn 14:00-22:00

alle dage: 17:00-21:30

tirs-tors kr. 168,00

fre-søn kr. 188,00

Børn under 12 år ½ pris

En Søborg-drengs erindringer
Af Søren PA Sørensen,
Jeg boede i udkanten af kommu-
nen, nemlig på Søborg Hoved-
gade, og jeg gik på Munkegårds-
skolen. Vi var en lille flok dren-
ge fra Munkegårdsskolen som
hængte meget sammen, vi var
med i Hellerup Kano og Kajak
klub, piccoloer på Allé Teatret
og så gik vi meget i biografen,
tror vi kom rundt til alle Køben-
havns biografer, der blev også
læst masser af tegneserier.

I 60-erne havde min onkel kio-
sken i Vangede Bygade. Jeg
havde min gang i Vangede da
min mor var meget syg i perio-
der og var indlagt på Gentofte
Hospital og min far havde skif-

tende vagter på Seruminstituttet
på Amager. Der blev lavet en af-
tale med min faster Ina og onkel
Børge at jeg kunne være hos
dem når min far havde nattevag-
ter. De boede i et hus på Øxne-
vej, hvor jeg havde min fætter
Leifs værelse på 1. sal. Han var
meget ældre end mig, og var
flyttet sammen med sin kone
Nina. Min fætter Leif døde des-
værre i en meget tidlig alder og
efterlod sig, ud over Nina, tre
drenge.

Jeg husker tydeligt første gang
jeg skulle overnatte hos min fa-
ster og onkel, at der på min fæt-
ters værelse var et næsten helt

nyt maskingevær, som man
kaldte Madsen, stillet op på gul-
vet. Det blev dog senere fjernet,
og hvor det endte ved jeg ikke.
Maskingeværet var fra krigens
tid (2. verdenskrig). Jeg havde
nu en mistanke om, at min far
havde en aktie i dette, da han var
medlem af Holger Danske un-
der krigen, og at jeg tillige med
dette som knægt havde fundet
nogle tomme magasiner i vores
kælder. Jeg fik aldrig talt om
dette med min far, da han ikke
ville tale om, hvad han havde
oplevet under krigen.

Når jeg skulle overnatte hos
min faster og onkel tog jeg di-
rekte fra Munkegårdsskolen (på
cykel naturligvis) over til Van-
gede og mødte op hos min faster
og onkel, som var indehavere af
kiosken og Skjoldburne-forret-
ningen på hjørnet af Vangede
Bygade og Ved Bommen.

Det var på denne måde jeg lær-
te den gamle Erdmann og hans
førstemand Jørgen Freilev at
kende. Min onkel og Erdmann

var gode venner og de fandt ud
af, at jeg kunne hjælpe til ovre i
farvehandlen på deres lager og
køre ud med varer når der var be-
hov for dette. Jeg kan især huske
at der også var åbent i forretnin-
gen Nytårsaften – jeg tror de luk-
kede klokken 10. Der var altid
pænt pyntet op med nytårs ting
og sager. Jeg var der også og jeg
husker at når forretningen lukke-
de og jeg skulle hjem på cykel
fik jeg altid lidt fyrværkeri med
hjem. Jeg tror det var måske 2-3
år dette stod på.

Jørgen Freilev var fuld af gode
historie og spændende indslag –
og et enkelt sprængfarligt ind-
slag; Jørgen havde opskriften på
krudt! Et par af mine skolekam-Erdmanns butik på hjørnet af Vangede Bygade og Snogegårdsvej
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merater og jeg gik i gang med
projekt ‘fremstilling af krudt’.
Vi var blevet nøje instrueret i, at
vi under ingen omstændigheder
måtte købe alle ingredienser i
samme butik, så derfor måtte vi
rundt omkring til flere apoteker.

Vi besluttede at tingene skulle
være hjemme hos mig. En dag
sad jeg på mit værelse og ‘leg-
ede’ lidt med mine nyerhvervel-
ser. Uheldigvis sprang det i ho-
vedet på mig. Mine øjenbryn
blev helt svedet væk, og den dag
i dag har jeg kun sparsomt med
øjenbryn. Min far blev stiktos-
set og smed alle vores krudt-
ingredienser i Utterslev Mose.

Så måtte vi på den igen; rundt
til apoteker og generhverve tin-
gene. Denne gang valgte vi, at
det skulle opbevares hos min
kammerat Allan (senere nær-
værende avis’ redaktør).

Vi afprøvede forskellige sam-
mensætninger af ingredienser-
ne og havde blandt andet lavet
en sammensætning som også
indeholdt magnesium og svovl.
Dette lavede vi en lille bunke på
gulvet i drengenes toiletter på
skolen, lige under døren ind til
et af toiletterne. Magnesium

gjorde at det brændte sig ned i
terrazzogulvet og svovlen fyldte
toilettet med en frygtelig stank,
så man ikke kunne få luft. Mens
alle flygtede ud, stod der en flot
grøn-gul røg ud fra toiletdøren.
Desværre var der også kommet
en del brandskade på døren. Vi
listede lige så stille ind til timen,
men blev kaldt ned på kontoret
over højtaleranlægget; vi troede
ikke, der var nogen, der havde
set os, men der var nogle mindre
elever der havde ‘sladret’.

Da Munkegårdsskolen jo er en
Arne Jacobsen-bygning, blev
det en dyr ‘fornøjelse’ for vores
forældre. Og derudover fik vi
alle sammen ikke en, men en hel
uges eftersidninger, hvilket
dengang også inkluderede lør-
dag. På Munkegårdsskolen sad
man efter om morgen, altså før
skoletid. Her sad man foran in-
spektørens kontor, hvor alle læ-
rerne gik forbi, når de mødte.

Vi fik også afprøvet krudtet
andre steder også med elektrisk
tænding, men der var gudskelov
ikke nogen, der kom til skade.

Der var ingen tanker eller lyst til
at bedrive hærværk, men det med
krudtet måtte vi bare afprøve.

Jørgen havde også andre talen-
ter. Han boede i Søborg på Sø-
borghus Allé og fortalte mig, at
han havde et stort akvarium ne-
de i kælderen, som han havde
indrettet som en slags mose
med både vand og land. Han
havde snoge i dette akvarium,
som han havde fanget i Utter-
slev Mose. En dag var nogle af
snogene sluppet løs nede i kæl-
deren, så han havde værre hus
med at indfange dem igen.
Onkels baglokale
Min onkel var en stor rar og
flink mand og elskede selskab.
Han holdt mange gange “hof ” i

baglokalet i vinforretningen.
Mange besøgte ham for at få en
sludder og en lille en til halsen.
Jeg husker især skuespilleren
Hans W Petersen, som boede i
Vangede. Han kom tit, men jeg
tror ikke, der blev drukket så
meget – det var mere for hyg-
gens skyld.

Den gamle Erdmann var også
en stor mand og havde en dyb
stemme – jeg husker når jeg var
i forretningen og han oppefra
kontorlokalet kaldte på mig
med sin dybe stemme, at skulle
gå over til Børge og hente hans
eftermiddagspilsner.

Vangede Bygade med Skjold Burne til højre. Foto Lokalarkiv
Gentofte
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Min faster Ina var af bonde-
slægt fra Buddinge. Der var fem
søskende tre drenge heriblandt
min far samt to piger. Jeg har få-
et fortalt da min faster fortalte, at
hun skulle forloves med Børge,
som var fra Vangede, gik hele fa-
milien i selvsving. Det fortaltes
at Vangede havde et dårligt ry og
at der var mange bøller. Men alt
endte i fryd og gammen; de hav-
de det godt sammen og de blev
gift og flyttede i hus på hjørnet af
Toftekærsvej og Øxnevej og er-
hvervede sig senere kiosken og
vinforretningen.

Senere fik de deres søn Leif
som blev oplært i Skjoldburne.
Leif havde også andre talenter;
han var meget kreativ og en
dygtig billedmaler. Især blom-
stermotiver i de skønneste far-
ver. Han havde også et gennem-
gående motiv med en kat i me-
get enkelte streger. To cirkler
oven på hinanden. Den øverste
cirkel havde ører og den neder-
ste en lang hale. Han var en dyg-
tig dekoratør og stod for dekore-
ringen af forretnings vinduer.
Han udstillede også sine maleri-
er i forretningerne også hos
Erdmann, som jeg husker det.

Leif havde også udlejning af bi-
ler med base i Skjoldburne for-
retningen. Jeg havde en aftale med
ham om, at jeg kunne vaske biler-
ne når de havde været udlejet.

Min mormor og morfar var
flyttet fra Skovshoved og havde
fået en ældrebolig, som lå ved
Stolpegårdsvej. Det var en slags
tradition at min far, mor og jeg
besøgte dem om søndagen, når
det lod sig gøre. Her fik vi så
frokost og derefter skulle der
spilles “66”. Det var ikke noget
for mig så jeg fik som regel lov
til at lege i gården ved ældrebo-
ligerne og gå på opdagelse.

For enden af Stolpegårdsvej lå
der en stor losseplads, hvor jeg
gik på opdagelse. Det var spæn-
dende, da der var smidt meget
forskellige ting og sager ud. En-
gang i mellem dukkede der også
rotter op fra deres huler.

Lidt længere væk fra losse-
pladsen lå Lillemosegård. Jeg
havde fået at vide af min mor-
mor og morfar at jeg ikke måtte
gå derover for det var farligt. Så
det skulle jeg naturligvis ople-
ve. Det var nu ikke fordi jeg op-
levede noget farligt. Ind imel-
lem talte jeg også med beboer-
ne, som jeg syntes var meget

flinke. Jeg husker en episode
med en af beboerne – når jeg
fløjtede begyndte han at danse
rundt om sig selv.
Hos Allan
Som tidligere skrevet var vi nog-
le skolekammerater som “hang
ud” sammen. Vi var især fem
kammerater, hvor Allan var om-
drejningspunktet, og vi var me-
get ovre hos ham. Hans forældre
Kurth og Rosa samt lillesøster
Diana (Søs) var meget gæstfrie,
og vi havde det godt, når vi var
der. Sommetider fik vi Mose-te,
som var af te med portvin. Søs

stod for serveringen – sommeti-
der fik vi lidt rigeligt, så vi var
nødt til at overnatte hos Allan.
Da jeg kom meget i huset havde
jeg en seng, som var i mellem-
gangen oppe på kvisten.

Allans far Kurth havde et min-
dre maskinværksted i en tilbyg-
ning til huset, hvor han fabrike-
rede maskindele og samt tryk-
plader til blindeskrift. Indimel-
lem hjalp jeg Allan og Kurth
med at fremstille gevindjern i
lange baner.

Senere, da Allan havde overta-
get huset, flyttede jeg perma-

nent ind; først på kvisten og se-
nere hen fik vi indrette
tilbygningen til beboelse, hvor
jeg flyttede ind til jeg selv fik en
lejlighed i Søborg.

Vi lavede meget skæg og bal-
lade når vi var hos Allan. Nabo-
ens dreng hed Per og jeg husker
at han havde fået fat på en luft-
pistol, som vi legede med når
Kurth og Rosa ikke var hjemme.
Det gik ud over bl.a. et maleri
som fik nogle huller i lærredet.
Jeg tror nu aldrig, de opdagede
det.
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September
� Tirdag d. 9. (første gang) Dans i det fri – for familier

Hold 1 for 4-6 år kl. 16-17

Hold 2 for 7-8 år kl. 17-18

� Onsdag d. 10. kl. 17-19 Broderi og poesi
kærlighedens navn

� Lørdag d. 13. Vangedefestival
se mere side 3

� Onsdag d. 17. kl. 19-21 Quiz quiz quiz

� Onsdag d. 17. Foredrag om slægtsforskning

� Fredag d. 19. kl. 16-17.30 Asger Schnack
Dan Turèll – Poesien og kærligheden

� Søndag d. 21. kl. 10-13 Affaldsindsamling

� Onsdag d. 24. kl. 15.30-17 Bål og Bøger (Børn)

� Lørdag d. 27. Værksted Naturens Lys

� Lørdag d. 27. kl. 14 Café Caféens fødselsdag

� Mandag d. 29. kl. 15 Ærø Strik
foredrag i Café Caféen

Oktober
� Fredag d. 3. kl. 19 Fredagsjazz

“Trio Evergreen”

Spisning kl. 18.00 Lasagne m. grøn salat.
Tilmeld på spisning@vangedesvenner.dk

� Lørdag d. 4. kl. 15-16 og kl. 17-18
Ungdomsteater med Teater Globen

� Onsdag d. 8. kl. 10 Sjov med Ord: Lille Krokodille

� Onsdag d. 8. kl. 19-21 Quiz Quiz quiz

� Lørdag d. 18. kl. 11-13 Puslespilsdag

� Fredag d. 24. kl. 16 Teater 1-2-træ

� Lørdag d. 25. kl. 11-13 Værksted – væsner i naturen

���� Uge 44 Spil dansk-uge
Morgensang

� Mandag d. 27. oktober kl. 15 Ægypten
foredrag i Café Caféen

� Onsdag d. 29. Bål og Bøger

� Fredag d. 31. kl. 18 Halloween

November
� Lørdag d. 1. kl. 11-13 Mød en ugle

� Mandag d. 3. november kl. 15 Forstå dit ophav
foredrag i Café Caféen

� Onsdag d. 5. kl. 17-18.30 Talk og fernisering
Fashion Dumpsite/OBRONI WAVU

� Lør.-søn. d. 8.-9. Basar i Vangede Kirke

� Mandag d. 10. kl. 15 Kortfilm – Niels og Korri
foredrag i Café Caféen

� Onsdag d. 12. Quiz Quiz Quiz

� Fredag d. 14. kl. 19 Fredagsjazz
“Esben Just”

Spisning kl. 18.00 Skinke m. Flødekartofler og grøn salat.
Tilmeld på spisning@vangedesvenner.dk

Fredag d. 21. kl. 16.45 Juletræstænding
arrangeret af Vangede Bycentrum

� Lørdag d. 22. kl. 11-12 Ven med vejret?

� Onsdag d. 26. kl.15.30-17 Bål og Bøger

� Fredag d. 28. kl. 15-17 Tøjbyttemarked

� Fredag d. 28. kl. 15.30-17 Workshop
Broderi og visble mending

� Fredag d. 28. kl.18-19.30 Hverdagsaktivisme
Signe Wenneberg

December
� Fredag d. 5. Julemorgensang

� Fredag d. 5. kl. 19 Fredagsjazz
“Trio Bjerborg, Davis & Plum”

Spisning kl. 18.00 Mørbradgryde m. ris og grøn salat.
Tilmeld på spisning@vangedesvenner.dk

Søndag d. 14. kl. 11-13.30 Julevandring
arrangeret af Vangede Bycentrum

Det sker i Vangede
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Modernistisk kunst i Caféen
Thomas Bergendorff er Café Caféens gæ-
stekunstner i august og september 2025.

Udstillingen bliver en serie smukke
modernistiske kunstværker, hovedsage-
ligt jazz-personligheder, portrætter og
landskaber.

Vil du have stadeplads på festivallen

se vangedesvenner.dk
for tilmelding

Det lille bogstav ud for arrangementerne viser, hvem der står for arrangementerne – se evt. arrangørernes hjemmeside
Arrangør � Biblioteket � Charlotteklubben � DUI � Kirken � Vangedes Venner
Se mere på genbib.dk/vangede charlotteklubben.dk dui.dk/vangede vangedekirke.dk vangedesvenner.dk

Faste aktiviteter
� Hver mandag kl. 18.30-20.30 Familiedag

i DUI-hytten
� Hver tirsdag kl. 16-19 Spil backgammon

i Café Caféen
� Hver torsdag kl. 16-18 Strikkeklub

på biblioteket
� Hver torsdag kl. 10.30-13.30 De flittige hænder

i kirkens mødelokaler. Vi laver kreativ håndarbejde,
som sælges på kirkens årlige basar

� Hver lørdag kl. 11-12 Gåtur start ved Café Caféen.
Se mere hamann.kirsten på instagram

Der sker meget i Vangede – vi kan ikke have det hele med, så se mere på www.vangede.dkNB NB
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Butikkernes åbningstider – september 2025
Alpha VVS Teknik Tlf. 45 93 19 49
mandag-torsdag 7.30-15.30
fredag 7.30-15.00

Café Caféen Tlf. 39 98 57 02
mandag-fredag 12.00-18.00
lørdag 12.00-16.00

Clinique Golé Tlf. 60 54 14 33
forskellige åbningstider
kontakt butikken eller bestil tid på hjemmesiden
cliniquegole.dk

danbolig Tlf. 39 40 80 90
mandag 12.00-17.00
tirsdag-torsdag 9.00-17.00
fredag 9.00-16.00
søndag efter aftale

Den lille Kælderbutik Tlf. 22 48 96 48
onsdag & fredag 12.00-18.00

Diligencen Tlf. 39 68 01 78
mandag-torsdag 13.00-22.00
fredag-lørdag 11.00-02.00
søndag 11.00-20.00

Frisør Totten
Tine Gram Tlf. 51 36 46 95
Anette Grevad Tlf. 30 23 83 13
mandag-torsdag 9.00-17.30
fredag 9.00-13.30

Glas- og Fugemesteren Tlf. 40 94 17 57
mandag-fredag 8.00-17.00

HairLook Salon Tlf. 61 10 19 18
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 9.00-16.00

Heicks Sipotek Tlf. 93 97 51 25
onsdag-lørdag 10.00-21.00
søndag 10.00-15.00

IKEA
alle dage 10.00-20.00
restauranten 11.00-19.30

Ismageriet Tlf. 60 10 40 40
mandag-torsdag 11.00-22.00
fredag-lørdag 10.00-22.00
søndag 11.00-22.00

Kirken, Vangede Kirke Tlf. 39 96 22 90
mandag-fredag 9.00-16.00
kontoret: tirs-ons 9.00-12.00

torsdag 15.00-17.00
fredag 9.00-12.00

Netto
mandag-søndag 8.00-22.00

Ny Zi Yang Restaurant Tlf. 39 65 82 80
mandag lukket
tirsdag-fredag 16.00-22.00
lørdag-søndag 14.00-22.00
ta’ selvbord 17.00-21.30

Phoenix Running Sushi Tlf. 39 65 89 88
mandag-torsdag 16.00-21.30
fredag-søndag 14.00-21.30
running Sushi 17.00-21.30

Sepideh Skrædderbutik Tlf. 42 67 68 64
mandag-fredag 9.00-17.00
lørdag 10.00-14.00

Skjold Burne Tlf. 39 65 34 00
mandag-fredag 10.00-18.00
lørdag 10.00-15.00

Stylelab Gallery Tlf. 22 24 99 49
mandag lukket
tirsdag efter aftale
onsdag-fredag 12.00-17.30
lørdag 10.00-14.00

Super Brugsen Tlf. 39 48 17 10
alle dage 7.00-20.00

Tandlægerne i Vangede Tlf. 39 65 34 31
mandag 8.00-18.00
tirsdag 8.00-15.00
onsdag-torsdag 8.00-17.00
fredag 8.00-14.00

Today’s Special Tlf. 23 44 17 90
mandag-fredag 7.00-18.00
lørdag 7.00-15.00
søndag 7.00-14.00

Torp Glas Tlf. 29 28 57 60
kun efter aftale.

Vangede Avis Tlf. 39 65 74 41
efter aftale

Vangede Begravelse Tlf. 70 22 24 46
døgnåbent

Vangede Bibliotek Tlf. 39 98 57 60
mandag-torsdag 11.00-17.00
fredag 11.00-15.00
lørdag 10.00-14.00
selvbetjening alle dage 6.00-24.00

Wieth Dans Tlf. 21 44 40 38

Alle disse butikker/virksomheder
er medlemmer af Vangede Bycen-
trum. Medlemsbutikkerne kan du
kende på, at de har dette mærke
siddende i deres ruder.

Se mere om butikkerne
på www.vangede.dk

www.kjeldhansen.dk

v v s

Butik og udstilling

Bad og modernisering

Skifer · tegl · paptag

VVS service
m. døgnvagt

www.byggaranti.dk

Søborg Hovedgade 14 A
2770 Dyssegård
Telefon 39 65 39 65

Emil Nielsens Smedeværksted A/S
Mesterlodden 33, 2820 Gentofte

www.smedevaerksted.dk

Mesterlodden 40, 2820
www.elstyrken.dk

DIN LOKALE

VI LØSER ALLE
EL-OPGAVER,ALARM &
VIDEOOVERVÅGNING

ELEKTRIKER

Tlf.: 70 70 71 71

Åbningstider

Tlf.: 39 68 01 78

mandag-torsdag
13 - 22

fredag-lørdag
11 - 02

søndag
11 - 20


